

Златна победа

Аликанте, Испания
15-19 септември 2011 г.



Мария Златкова от Националния отбор по водно спасяване към Българския Червен кръст спечели златен медал за България в дисциплината 400 метра плуване в открити води (Surf Race) на Европейското първенство.

Да ни е честит на всички златният медал!

Националният отбор по водно спасяване към Българския Червен кръст се представи отлично на Европейското първенство в Испания. Четиримата участници – Мария Златкова, София Златкова, Димо Вулєв и Георги Сейменов положили изключителни усилия въпреки нетрадиционната подготовка на отбора. Състезателите работеха като спасители на плажа, а тренировките се провеждаха в извънработно време под ръководството на треньора Наталия Стоянова - гл. експерт в дирекция Водноспасителна служба. Състезателите бяха придружавани от генералния директор на БЧК г-р София Стоименова като официален гост на първенството и от директора на дирекция ВСС Теодора Томова – водач на отбора. ■

Расте достойна смяна национални състезатели

Копенхаген, Дания
1-4 септември 2011 г.

Българският Национален отбор по водно спасяване за юноши и девойки взе участие в Седемнадесетото Европейско първенство по водно спасяване. Отборът ни включваше четирима юноши, с треньор Наталия Стоянова – гл. експерт в дирекция ВСС при НС на БЧК. Състезателите ни се представиха на много добро ниво и въпреки че бяха най-младите участници в първенството, се класираха за участие в три финала.

Участието на България в такъв вид състезания предоставя възможности за разширяване на контактите с представителите от Международната федерация по водно спасяване – клон Европа (ILSE), и допринася за утвърждаването на страната ни в този бързо развиващ се и все по-популярен спорт. ■



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Екипи на БЧК и на Пожарна безопасност демонстрираха действия при бедствие

местността „Стълпище“, Русенска област
16 септември 2011 г.



В рамките на учение за действие при бедствия, се проведе учебно занятие – демонстрация, с участието на екипите на БЧК и органите на „Пожарна безопасност и защита на населението“ от Русенска област. Със съвместни действия за спасяване, екипите оказаха първа помощ и психо-социална подкрепа на пострадали при пожар и пътнотранспортно произшествие – верижна катастрофа с голям брой жертви, вследствие на земетресение.

Основната цел на учението бе да се усъвършенства взаимодействието между екипите за реакция при бедствия, включени в Единната спасителна система.

Доброволци на БЧК помогнаха при гасене на пожар

Долни Дъбник
17 септември 2011 г.



на огнеборците. Огънят в стърнището е ограничен, като по този начин е предотвратено запалването на съседните ниви. Пристигналият на мястото на пожара полицейски патрул и членовете на противопожарния екип са изказали благодарност на червенокръстците, участвали в потушаването на пожара.

По пътя към София, на прибиране от учение в област Русе, доброволци от екипите на БЧК приближават горящ камион с ремарке, а пристигналите на мястото пожарникари вече гасят и друг горящ автомобил. Поради опасността от възникване на по-голям пожар, тъй като огънят вече е обхванал и крайпътните стърнища, с подръчни средства - одеяла и вода, доброволците се притичват на помощ

Тренировка за действия при земетресение

Шумен
19 септември 2011 г.



В гимназия „Панайот Волов“ се проведе учение за действие на членовете на областния щаб за координация на спасителните и неотложни аварийно-възстановителни работи и съставните части на единната спасителна система при земетресение. В демонстрацията се включиха и доброволци от Българския младежки Червен кръст. Те бяха свалени от третия етаж на сградата от екип на „Пожарна безопасност и защита на населението“ и им бе „оказана“ медицинска помощ.

Доброволческата кампания „Всички имаме грижата“ набира скорост

Тя се осъществява в рамките на националната кампания „Приемната грижа-всички имаме грижата“, по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на млади хора, напускащи социалните институции“, финансиран от фондация „Велукс“ в партньорство с Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец, зона Европа.

Целта е да се повиши чувствителността и информираността на обществото относно приемната грижа като вид социална услуга. По този начин БЧК заявява съпричастност към съдбата на децата и младежите в риск и се присъединява към усилията приемната грижа да бъде разпозната като кауза на българското общество.

Хасково, Димитровград 1-10 септември 2011 г.

В продължение на две седмици доброволци на БМЧК от двата града обясняваха на гражданите „Що е приемна грижа?“, „Как можем да станем приемни родители?“, „Кои са доставчиците на тази услуга в областта?“.

В информационната кампания се включиха 45 членове и симпатизанти на БМЧК от Хасково и Димитровград, бяха раздадени 600 дупляни и стикери. Предстои мащабно разгласяване на целите и проявите на кампанията в Харманли, Свиленград и Ивайловград. Доброволците от тези общини ще проведат и обучения сред учениците от гимназиите. По метода „Връстници обучават връстници“, подготвени в рамките на проекта обучители на областно ниво, ще запознаят младите хора със същността на проблема „Приемна грижа“.

От 15 септември в ОС на БЧК-Хасково, се събират и творбите за обявения конкурс за есе на тема „Търся теб“. Отличените автори ще бъдат наградени.

Кривопаланка 12 септември 2011 г.



В актовата зала на училище „В. Левски“ приключи последното от поредицата обучения на доброволци на БМЧК и БЧК по Проекта за приемна грижа. Четиридесет и двама доброволци от клубовете към училище „В. Левски“, езиковата гимназия „Хр. Ботев“, училище „Отец Паисий“ и „Екип-254“ на БЧК бяха запознати с „Програмата за

предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните заведения“, същността на приемната грижа и Националната кампания „Всички имаме грижата“. Участниците попълниха анкетни карти, които имаха задачата да проверят информираността на младите и желанието им за участие в кампанията.

С изготвен окончателен план за действие, с готови работни екипи и одобрен проекто-бюджет, доброволците очакват официалното стартиране на кампанията в област Кърджали.

Кърджали 19 септември 2011 г.



ОС на БЧК стартира с пресконференция областната информационна кампания под надслов „Подай ръка! Промени живот! Стани приемен родител!“. Тя се провежда с партньорството на дирекциите „Социално подпомагане“ и отделиите „Закрила на детето“ в Кърджали и Кривопаланка.

В присъствието на представители на медиите и на партньорските организации, презентация за целите и програмата на кампанията направиха доброволци на БМЧК. Участниците в пресконференцията се запознаха и с обобщен анализ за развитието на приемната грижа като вид социална услуга и мярка за закрила на детето в областта.

Социален работник от новооткрития Консултативен център по приемна грижа към НС на БЧК – София, запозна присъстващите с дейността на центъра и с реализацията на Проекта.

Ямбол 13 септември 2011 г.



В присъствието на представители на областната и общинската управа, на държавни структури и неправителствени организации – партньори на БЧК, и много граждани, официално бе открита Националната доброволческа информационна кампания по приемна грижа „Всички имаме грижата“.

Директорът на ОС на БЧК – Ямбол, инж. Митко Филипов, запозна присъстващите с целите и дейностите на кампанията, а кметът на община Ямбол пожела успех на доброволците на БМЧК в това хуманно дело.

Разкрит бе информационен пункт със знака на БЧК и транспарант с логото на кампанията пред читалище „Съгласие 1862“. Доброволци на БМЧК раздаваха брошури с полезна информация за стъпките на приемната грижа и лицензираните доставчици на услугата в област Ямбол. Гражданите имаха възможност да се консултират със специалисти, работещи по въпросите на приемната грижа.

Проведе се празник с участието на деца, лишени от родителска грижа, от дом „Юрий Гагарин“, от Центъра за обществена подкрепа „Усмивка“ и Центъра за настаняване от семеен тип в града. Наред с останалите малчугани от публиката, възпитаниците на социалните заведения с желание пяха и рецитираха стихотворения, участваха в много забавни игри, рисуваха на асфалт на тема „Детската ми мечта“. Всички участници във веселбата получиха почерпка и подаръци.

Гражданите имаха възможност да се уверят, че развитието на услугата приемна грижа е най-добрата алтернатива за бъдещето на изоставените деца.

Ямбол

19 септември 2011 г.



С участието на представители на областна и общинска администрация, партньори, приемни семейства, доброволци на БМЧК и медици премина дискусията на тема „Приемната грижа в област Ямбол“. Бяха представени целта, дейностите и очакваните резултати, както и информация за реализираните до момента дейности по кампанията за приемна грижа.

Кулминация в дискусията беше споделянето на личен опит от приемен родител, който се грижи за дете от няколко години. Разказът му за личните преживявания и радостта, че помага на дете в нужда, предизвика много въпроси. Коментарите бяха съсредоточени върху необходимостта от добра екипна работа и координация между всички заинтересовани страни в процеса на приемната грижа.

Сливен

14 септември 2011 г.



С концерт, под надслов „Всички имаме грижата“ бе поставено началото на информационната кампания в града. На специално изграден пункт, доброволци на БМЧК разясняваха какво е приемна грижа и как може да се стане приемен родител. Раздадени бяха над 200 брошури.

В програмата с песни и танци участваха талантиливи деца и младежи от Сливен. Гости от Фондация „Инициатива и съпричастност“, Фондация „Здравео на ромите“ и представители на общинското ръководство уважиха концерта на БМЧК. Веселието завърши с право българско хора, на което се хванаха много граждани и така засвидетелстваха подкрепата си за кампанията.

Котел

19 септември 2011 г.



Доброволци на БМЧК от клуб „Помощ за приятел“ при СОУ „Г.С.Раковски“ направиха пункт по приемна грижа в центъра на град Котел. Те информираха гражданите за приемната грижа и към кого да се обърнат, ако желаят да станат приемни родители. Раздадени бяха над 100 информационни брошури. Кампанията ще продължи още два дни.

Шумен

19 септември 2011 г.



Доброволци от младежкия Червен кръст, в партньорство с областния център по приемна грижа и бюро по труда в града проведеха планираната във връзка с Националната доброволческа кампания по приемна грижа

информационна среща. Проявилите интерес граждани бяха осведомени за същността на приемната грижа и какви са стъпките, за да се стане приемен родител. По време на срещата младежи от БМЧК-Шумен, раздаваха пред сградата на бюро по труда информационни брошури.

Бяла Слатина

14 септември 2011 г.



С представяне на приемната грижа пред трудово незаети лица от града стартира в област Враца Седмицата на приемната грижа, част от Националната доброволческа информационна кампания „Всички имаме грижата“.

Доброволката Ралица Димитрова - обучена на национално ниво по „Приемна грижа“, с подкрепата на щатния специалист на БЧК Тодора Тодорова и председателя на ОбщС на БЧК-Бяла Слатина, Ани Искренова, представи целите и задачите на кампанията.

Доброволци, преминали обучение по приемна грижа на областно ниво, откриха информационните дни за разпространение на брошури за приемната грижа сред гражданите на Бяла Слатина.

Предстоят презентации сред ромската общност и пенсионирани учители и служители, работили с деца. Денят на отворените врати в социалните институции в общината ще премине под надслов „Приеми дете - стани приемен родител“.

Очаква се организираниите през седмицата инициативи да спомогнат за по-добрата информираност и за промяната на обществените нагласи към приемната грижа.

„Младите хора и местната власт“

Ямбол

10 септември 2011 г.

Заедно с представители на местната власт и на младежки неправителствени организации, доброволци от БМЧК участваха в международна дискусия на тема „Младите хора и местната власт“. Основен акцент на проявата бяха младежките дейности и културното сътрудничество.

На дискусията бяха направени презентации на младежките политики на Руски административен район, Московска област, Руската федерация, Болград, Република Украйна и община Тунджа. Гургана Георгиева – щатен специалист по младежка дейност в Секретариата на ОС на БЧК-Ямбол, представи основните дейности на областната организация на БМЧК - организационно развитие, първа долекарска помощ, социално-помощна дейност, здравна просвета, фондонабиране, връзки с обществеността и връзки с други организации.



Започва активната доброволческа дейност

Шумен

12 септември 2011 г.

Доброволците на БМЧК и доброволците от клуб К7 се събраха след лятната ваканция, за да планират дейностите си и мероприятията до края на годината. Определени бяха и участниците в есенното училище за обучители на връстници от 30 септември до 4 октомври в Лозен.



Националният координатор на Y PEER България и член на ОБ на БМЧК Агриан Йорданов наградил с раница първия доброволец, събрал 50 червени кръстчета в конкурса „Стани първи сред първите“.

Учебно-тренировъчно занятие по първа долекарска помощ

Враца

16 септември 2011 г.

Тренировка за евакуация на хора, пострадали при пожар, под надслов „Силата на доброволчеството в ситуация на бедствие“, проведоха доброволците на БМЧК Враца.

В учебната демонстрация, посветена на Годишната на доброволчеството и в изпълнение на Програмата на ОС на БЧК-Враца за нейното отбелязване, участваха учителите и учениците от природо-математическата гимназия в града, Гражданска защита и Пожарна и аварийна безопасност.

Разиграна бе условна ситуация. По време на спортно мероприятие в училищния салон възниква пожар. В залата са повече от 80 ученици. Служителите от Пожарна и аварийна безопасност извеждат всички присъстващи навън, а пострадалите са изнесени на носилки. Представители на БЧК разгръщат „подкрепителен пункт“, „пункт за оказване на психосоциална подкрепа“ и „пункт по първа долекарска помощ“. Четирима по-тежко пострадали при инцидента получават адекватна и навременна първа долекарска помощ от доброволци на БМЧК, членове на МАЕ.

Като част от цикъла мероприятия, посветени на Годишната на доброволчеството и 90-годишнината на БМЧК, демонстрациите ще продължат и в други училища на област Враца.



Заедно срещу нарушителите

Добрич

16 септември 2011 г.



Доброволци на БМЧК раздаваха листовки със съвети към водачите и пешеходците по време на откриването на регионалната кампания „Заедно можем да спасим живота на милиони хора“. Тя е организирана от Регионалната здравна инспекция в града, със съдействието на Първо РПУ-Добрич, областната червенокръстка организация и училищните ръководства. Кампанията има за цел да мотивира гражданите за спазване на правилата за безопасно движение и да съдейства за опазване живота и здравето на децата от пътни злополуки.

В началото на новата учебна година на две от най-оживените кръстовища в града се проведе практическо обучение на ученици от основно училище „Стефан Караджа“ и училище „Отец Паисий“ за спазване правилата на уличното движение.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Гости от Беларус обмениха опит с българските червенокръстци

София, Монтана, Смолян

12-16 септември 2011 г.



Делегация на Беларуския Червен кръст посети БЧК с цел обмяна на опит по Програма „Домашни грижи“. В първия ден от визитата си гостите се срещнаха с г-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК и разгледаха базата за обучение на домашни помощници в НУЛЦ - Лозен. По време на престоя си в България делегацията посети областните съвети на БЧК в Монтана и Смолян, където се запозна с дейността на центровете „Домашни грижи“. С беларуските колеги се срещнаха и доброволци по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ от Монтана, Смолян и Гоце Делчев. Гостите бяха заинтригувани от работата на групите за самопомощ по места, чрез които се оказва подкрепа на други уязвими групи, както и от различните дейности по застъпничество. Те участваха и в срещи с партньори по проекта, които разказаха за съвместните си дейности с БЧК. Представителите на Беларуския Червен кръст бяха впечатлени от дейностите на доброволците и от ентусиазма им за работа. Те увериха, че срещите им с българските червенокръстци са били полезни и, че ще се опитат да пренесат в своята работа опита на БЧК.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Нова възможност за подкрепа на каузите на БЧК

септември 2011 г.

БЧК започна дарителска кампания в партньорство с Easy Pay. В офисите на фирмата за плащане на сметки, желаещите могат да направят дарение в полза на шест каузи на БЧК - Програма „Топъл обяг“, Програма „Домашни грижи“, Национален фонд „Милосърдие“, Фонд за набиране на средства за подпомагане на пострадали при бедствия, аварии и катастрофи, Национален дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия и Фонд „Творческо развитие и образователни потребности на деца и младежи със специфични нужди“. На разположение на гражданите във всички офиси на Easy Pay са листовки с информация за благотворителните каузи на БЧК.



НС на БЧК
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg